Соглашение
между Вологодской областью и Ярославской областью о взаимодействии

в сфере осуществления деятельности по перевозке пассажиров и багажа
легковыми такси

г. Вологда 27 декабря 2011 г.

Вологодская область в лице Губернатора Вологодской области Позгалева

Вячеслава Евгеньевича, действующего на основании Устава области, с одной сто-

роны, и Ярославская область в лице Губернатора Ярославской области Вахрукова

Сергея Алексеевича, действующего на основании Устава области, с другой сто-

роны, далее именуемые Стороны, в соответствии со статьей 9 Федерального за-

кона от 21 апреля 2011 года № 69-ФЗ «О внесении изменений в отдельные зако-

нодательные акты Российской Федерации» заключили настоящее соглашение (да-

лее - Соглашение) о нижеследующем:

1. Предмет Соглашения

Согласование действия на территории Вологодской и Ярославской областей

разрешений на осуществление деятельности по перевозке пассажиров и багажа

легковыми такси, выданных уполномоченными органами исполнительной госу-

дарственной власти Вологодской и Ярославской областей.

2. Обязательства Сторон

2.1. Стороны определили:

разрешения на осуществление деятельности по перевозке пассажиров и ба-

гажа легковыми такси, выданные уполномоченным органом исполнительной го-

сударственной власти Ярославской области, действуют на территории Вологод-

ской области;

разрешения на осуществление деятельности по перевозке пассажиров и ба-

гажа легковыми такси, выданные уполномоченным органом исполнительной го-

сударственной власти Вологодской области, действуют на территории Ярослав-

ской области.

2.2. В целях обеспечения реализации Соглашения Стороны:

осуществляют взаимодействие в отношении обмена информацией о хозяй-

ствующих субъектах, осуществляющих деятельность по перевозке пассажиров и

багажа легковыми такси;

определяют уполномоченные органы исполнительной государственной

власти по обмену информацией, указанной в абзаце втором пункта 2.2 настоящего

Соглашения.

3. Заключительные положения

3.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с 1 января 2012 года. Срок дей-

ствия Соглашения не ограничивается.

3.2. Настоящее Соглашение определяет общие принципы взаимодействия

Сторон и не устанавливает для Сторон никаких гражданско-правовых обяза-

тельств.

3.3. В настоящее Соглашение могут быть внесены изменения, которые

оформляются Сторонами дополнительными соглашениями к настоящему Согла-

шению.

3.4. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих рав-

ную юридическую силу, по одному для каждой Стороны.

Подписи Сторон

Губернатор

Вологодской области
Губернатор

Ярославской области

Вахруков